
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» 

(МБОУ «СОШ № 25» 

 

 

ПРИКАЗ 

от 14.09.2023 г.                                                                                                  № 248-Д 

Новомосковск 

 

О подготовке и проведении школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023 – 2024 учебном году 

    

 

             На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа комитета по образованию 

администрации муниципального образования город Новомосковск от 

11.09.2023г. № 399 – Д «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году», на 

основании п. 4.7. Устава, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее 

– школьный этап) с 25 сентября по 26 октября 2023г.  по общеобразовательным 

предметам согласно перечню, форме и графика их проведения (Приложение 1). 

          2. Назначить организатором школьного этапа олимпиады заместителя 

директора Макееву О.Ф. 

          3. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады ( Приложение 2). 

          4. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (Приложение № 3). 

          5. Организатору школьного этапа олимпиады (Макеева О.Ф.): 

          5.1.Организовать предоставление родителями (законными 

представителями) согласия на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего учащегося и публикацию его олимпиадной работы. 

          5.2.  Руководствоваться информационными материалами сопровождения 

олимпиады, доступными на официальном сайте https://siriusolymp.ru/. 

         5.3. Организовать предоставление учителями, наставниками участников 

школьного, муниципального, регионального и заключительного этапов 

всероссийской олимпиады школьников согласия на обработку персональных 

данных. 

         5.4. Обеспечить сбор и хранение согласия родителей (законных 

представителей) учащихся на публикацию олимпиадной работы учащегося и 



обработку его персональных данных, а также согласия учителей на обработку 

персональных данных. 

         5.5. Разместить рейтинговую таблицу результатов школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету с указанием статуса участника на 

официальном сайте образовательной организации в информационно – 

телекоммунационной сети Интернет, в том числе протоколы жюри школьного 

этапа олимпиады. 

         5.6. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому 

образовательному предмету в течение 2023 – 2024 учебного года. 

         5.7. Заблаговременно информировать учащихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа по каждому 

общеобразовательному предмету. 

          5.8. Обеспечить сбор и хранение согласий родителей (законных 

представителей) учащихся, использование, распространение (передачу) и 

публикацию   персональных   данных   своего   несовершеннолетнего  ребенка,  а  

также его олимпиадной работы, в том числе информационно – 

телекоммунационной сети Интернет. 

          5.9. За день до проведения школьного этапа олимпиады по предмету 

обеспечить педагогов заданиями для школьного этапа олимпиады, 

разработанными предметно – методическими комиссиями , на электронном 

носителе. 

         5.10. Оргкомитету школьного этапа олимпиады утвердить результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и призеров школьного этапа олимпиады). 

         6. Организатору школьного этапа олимпиады (Макеева О.Ф.): 

         6.1. Опубликовать результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на сайте МБОУ «СОШ № 25» в течение 2-х 

рабочих дней после проведения олимпиады. 

         6.2. Опубликовать протоколы жюри школьного этапа сайте МБОУ «СОШ 

№ 25». 

         6.3. Обеспечить   своевременное внесение достоверных сведений в 

автоматизированную информационную систему «Обобщение информации 

проведения ВсОШ в регионе» (http://ol.rcoi71.ru). 

          7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор                                                                                                  И.И.Бурцева 

Согласовано 

Юрисконсульт                                                                                        М.С.Полякова 

Заместитель директора                                                                            О.Ф.Макеева 

 

 

 

 

 

 

http://ol.rcoi71.ru/


                                                                                                               Приложение № 1  

к приказу МБОУ «СОШ № 25» 

от 14.09.2023 № 248 – Д 

 

Перечень общеобразовательных предметов школьного этапа олимпиады 

 в 2023 – 2024 учебном году, форма их проведения и график 

 

Дата Предмет Классы Форма 

проведения 

26.09.2023 Русский язык 4-11 очно 

27.09.2023 Физика 7-11 онлайн 

28.09.2023 Английский язык 5-11 очно 

02.10.2023 Литература 5-11 очно 

04.10.2023 Химия  8-11 онлайн 

05.10.2023 Физическая культура 5-11 очно 

09.10.2023 История  5-11 очно 

13.10.2023 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5-11 очно 

11.10.2023 Биология 6-11 онлайн 

16.10.2023 География 6-11 очно 

06.10.2023 Астрономия  10-11 онлайн 

19.10.2023 Экология  9-11 очно 

17.10.2023 Математика  7-11 онлайн 

18.10.2023 Математика 4-6 онлайн 

23.10.2023 Обществознание  6-11 очно 

24.10.2023 Технология  5-11 очно 

25.10.2023 Информатика  5-11 онлайн 

20.10.2023 Право 9-11 очно 

 

 

 

      Директор                                                                                      И.И.Бурцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 



                                                                                                                    Приложение 2 

к приказу МБОУ «СОШ № 25» 

от 14.09.2023г. № 248 – Д 

 

 

                   Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады 

1. Макеева О.Ф. – председатель оргкомитета, заместитель директора 

 

            Члены оргкомитета школьного этапа олимпиады: 

2. Сокольцова С.С. – заместитель директора; 

3. Фокина О.И. – заместитель директора; 

4. Сергиенко А.С. – руководитель ШМО гуманитарного цикла; 

5. Трунова Т.Ю. – руководитель ШМО естественно – научного цикла. 

 

 

 

 

 

 

          Директор                                                                               И.И.Бурцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Приложение 3 

к приказу МБОУ «СОШ № 25» 

от 14.09.2023г. № 248 – Д                                                 
 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 
 

 

Русский язык 

Сергиенко А.С 

Туленинова Н.М. 

Антонова Е.А. 

Калашникова К.В. 

Галеева И.А. 

Литература 

Сергиенко А.С 

Туленинова Н.М. 

Антонова Е.А. 

Калашникова К.В. 

Галеева И.А. 

История 

Сергиенко А.С. 

Черкашина Е.В. 

Архипова О.С. 

Антонова Е.А. 

Туленинова Н.М. 

Обществознание 

Сергиенко А.С. 

Черкашина Е.В. 

Архипова О.С. 

Антонова Е.А. 

Туленинова Н.М. 

Английский язык 

Перцева А.С. 

Тимошина О.В. 

Пушкарь В.Н. 

Светличная А.С. 

Астапова П.М. 

Физическая культура 

Сергиенко А.С. 

Прихожий З.В. 

Белов С.С. 

Тютина О.К. 

Кузнецова О.Е. 

Технология 

Сергиенко А.С. 

Мещерякова Т.В. 

Белов С.С. 

Моисеева А.А. 

Кузнецова О.Е. 

ОБЖ 

Сергиенко А.С. 

Тютина О.К. 

Прихожий З.В. 

Белов С.С. 

Кузнецова О.Е. 

География 

Трунова Т.Ю. 

Куприн Е.Д. 

Сокольцова С.С. 

Моисеева А.А. 

Серикова 

Экология 

Трунова Т.Ю. 

Куприн Е.Д. 

Сокольцова С.С. 

Моисеева А.А. 

Макеева О.Ф. 

 
 

 

 

          Директор                                                                       И.И.Бурцева  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-19T14:54:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25"




